



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019-007CMVX
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e dezenove, a CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, com sede na Av. Manoel Félix de Farias, 720, Centro, Vitória do Xingu/PA, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2019-007CMVX**, RESOLVE registrar os preços para FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2019-007CMVX, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05 (cinco)** dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

• **Por iniciativa da CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2019-007CMVX e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de VITÓRIA DO XINGU, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

VITÓRIA DO XINGU-PA, 12 de Junho de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
C.N.P.J. nº 34.887.943/0001-08
CONTRATANTE

RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA
C.N.P.J. nº 14.979.866/0001-09
CONTRATADO



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019-007CMVX
ENCARTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre a Câmara Municipal de VITÓRIA DO XINGU e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2019-007CMVX.

Empresa: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA; C.N.P.J. nº 14.979.866/0001-09, estabelecida à AV. PERIMETRAL, Nº 3297, SUDAM II, Altamira PA, representada neste ato pelo Sr. MARCIO PENA GOMES, C.P.F. nº 083.398.777-12, R.G. nº 120261490 IFP RJ.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	PÃO FRANCÊS - Marca.: PAD. PAO DE OURO farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e crocante, tamanho uniforme. Pesando 50g cada unidade.	UNIDADE	1,000.00	0,702	702,00
00002	PÃO MASSA FINA - Marca.: PAD. PAO DE OURO farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e crocante, tamanho uniforme. Pesando 50g cada unidade.	UNIDADE	1,000.00	0,702	702,00
00003	PÃO DE FORMA - Marca.: PAD. PAO DE OURO farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada e brilhante, tamanho uniforme. Embalagem de saco plástico contendo data de fabricação, validade e informações nutricionais.	UNIDADE	100.00	6,460	646,00
00004	MINI-BOLO DE CHOCOLATE - Marca.: NESTLE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, OVOS, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE, AMIDO DE MILHO, SAL, EMULSIFICANTES (MONO DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDO GRAXOS, ÉSTERES DE ÁCIDOS GRAXOS, COM POLIGLICEROL, ESTEARATO DE POTÁSSIO E LECITINA DE SOJA), FERMENTOS QUÍMICOS EM PÓ (PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO SE CÁLCIO), CORANTE CARAMELO IV, CONSERVANTES, (PROPIONATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO), UMECTANTE (SORBITOL), AROMATIZANTES E ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO). AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. CONTÉM GLÚTEN. PODE CONTER TRAÇOS DE CASTANHAS, NOZES E COCO. EMBALAGEM COM 33G.	UNIDADE	100.00	2,170	217,00
00005	MINI-BOLO DE LARANJA - Marca.: NESTLE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, OVOS, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE, AMIDO DE MILHO, SAL, EMULSIFICANTES, (MONO DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDO GRAXOS, ÉSTERES DE ÁCIDOS GRAXOS, COM POLIGLICEROL, ESTEARATO DE POTÁSSIO E LECITINA DE SOJA), FERMENTOS QUÍMICOS EM PÓ (PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO SE CÁLCIO), CORANTE CARAMELO IV, CONSERVANTES, (PROPIONATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO), UMECTANTE (SORBITOL), AROMATIZANTES E ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO). AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. CONTÉM GLÚTEN. PODE CONTER TRAÇOS DE CASTANHAS, NOZES E COCO. EMBALAGEM COM 33G.	UNIDADE	100.00	1,900	190,00
00006	MINI-BOLO GOTAS DE CHOCOLATE - Marca.: NESTLE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, OVOS, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE, AMIDO DE MILHO, SAL, EMULSIFICANTES, (MONO DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDO GRAXOS, ÉSTERES DE ÁCIDOS GRAXOS, COM POLIGLICEROL, ESTEARATO DE POTÁSSIO E LECITINA DE SOJA), FERMENTOS QUÍMICOS EM PÓ (PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO SE CÁLCIO), CORANTE CARAMELO IV, CONSERVANTES, (PROPIONATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO), UMECTANTE (SORBITOL), AROMATIZANTES E ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO). AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. CONTÉM GLÚTEN. PODE CONTER TRAÇOS DE CASTANHAS, NOZES E COCO. EMBALAGEM COM 33G.	UNIDADE	100.00	2,430	243,00
00007	PANETONE TRADICIONAL - Marca.: BALDUCCO farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,	UNIDADE	200.00	15,550	3.110,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



	açúcar, frutas cristalizadas, uva passa, margarina e/ou manteiga e/ou gordura vegetal, gema de ovo, leite em pó integral, sal, podendo conter emulsificante, aromatizantes, acidulantes, antioxidantes, conservadores e demais ingredientes permitidos, pesando entre 400 gramas a 500 gramas. Embalado em papel celofane e em caixa cartonada, onde deverá conter data de fabricação, data de validade e número de lote. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.			
00008	PÃO DE QUEIJO CONGELADO - Marca.: SELECT UNIDADE EMBALAGEM DE 1 KG	300.00	27,000	8.100,00
00009	CHOCOTONE - Marca.: BALDUCCO UNIDADE manteiga de cacau, massa de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina e/ou manteiga e/ou gordura vegetal, gema de ovo, leite em pó integral, sal, podendo conter emulsificante, aromatizantes, acidulantes, antioxidantes, conservadores e demais ingredientes permitidos, pesando entre 400 gramas a 500 gramas. Embalado em papel celofane e em caixa cartonada, onde deverá conter data de fabricação, data de validade e número de lote. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	200.00	15,500	3.100,00
00010	CARNE DE 1º COM OSSO CONGELADA - Marca.: AÃOUGUE C QUILO HEGA MAIS Partes do boi: Costela, osso buco, peito com osso, rabo, bisteca e chuleta. Características do Produto: Carne bovina de 2ª com ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio.	100.00	15,710	1.571,00
00293	CARNE DE 1º SEM OSSO CONGELADA - Marca.: AÃOUGUE C QUILO HEGA MAIS Partes do boi: Alcatra, coxão mole, contra filé, filé mignon, patinho, lagarto, picanha e maminha. Características do Produto: Carne bovina de 2ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio.	100.00	24,500	2.450,00
00011	CARNE MOÍDA - Marca.: AÃOUGUE CHEGA MAIS QUILO CARNE MOÍDA: CARNE BOVINA, DE 1º QUALIDADE, SEM OSSO TIPO PALETA, OU, ACÉM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGWLADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PROPRIO.	100.00	15,940	1.594,00
00012	CHARQUE BOVINO - Marca.: BORDON QUILO CHARQUE BOVINO: PACOTE COM 500G, PREPARADO COM CARNE BOVINA, QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA.	50.00	26,720	1.336,00
00013	FILE DE PEIXE CONGELADO - Marca.: COSTA SUL QUILO semi-processado - congelado, em postas eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em prato de isopor e saco plástico polietileno, transparente atóxico, peso em média 2kg.	100.00	29,930	2.993,00
00014	CAMARÃO - Marca.: COSTA SUL QUILO matéria-prima tipo seco defumado, apresentação sem cabeça, sem casca, boa qualidade, isento de sujidades, em embalagens de 01 kg, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária.	50.00	38,720	1.936,00
00015	FRANGO(PEITO) - Marca.: AMERICANO QUILO Sem osso, semi-processado - peito congelado, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, peso em média 2kg.	100.00	14,460	1.446,00
00016	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Marca.: AMERICANO QUILO FRANGO CONGELADO: INTEIRO, SEMI-PROCESSADO-CONGELADO, ACONDICIONADO EM SACO DE PLASTICO POLIETILENO	100.00	7,350	735,00
00017	SALSICHA - Marca.: BORDON QUILO hot dog, composta de carne de frango, fresca, c/ condimentos triturados, misturados e cozidos, acondicionada em acondicionados em sistema cry-o-vac, pesando aproximadamente 50g por unidade, temperatura conservação 10>C, prazo de validade 120 dias.	50.00	10,340	517,00
00018	SALSICHA RESFRIADA - Marca.: PIF PAF QUILO	50.00	10,360	518,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



	tipo Hot Dog, de carne bovina e/ou suína, com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, inspecionada pelo SIF.			
00019	PRESUNTO DE FRANGO - Marca.: SEARA QUILO Fatias finas em torno de 20g cada. Deverá apresentar coloração, odor e aspectos característicos. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 03(três) dias, a contar da data de entrega.	50.00	22,580	1.129,00
00020	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Marca.: FRIATO QUILO semi processado - congelado, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, peso em média 2kg.	100.00	10,870	1.087,00
00021	APRESUNTADO FATIADO - Marca.: AUTORA QUILO fatias finas em torno de 20g cada Deverá apresentar coloração, odor e aspectos característicos. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 03 (três) dias, a contar da data de entrega.	100.00	20,180	2.018,00
00022	ALFACE - Marca.: HORTIFRUTI UNIDADE fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, De qualidade firme intacta, isenta de enfermidade material terroso, e unidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte, macos acondicionados em embalagem adequada.	100.00	2,880	288,00
00023	ALHO - Marca.: HORTIFRUTI QUILO ALHO IN NATURA: BULHO INTEIRO, NACIONAL DE QUALIDADE, FIRME INTECTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA.	50.00	21,000	1.050,00
00024	BANANA - Marca.: HORTIFRUTI QUILO EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICAS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO.	100.00	5,450	545,00
00025	MAÇÃ - Marca.: HORTIFRUTI QUILO In natura, ser limpa, casca lisa íntegra, apresentando grau de maturação adequada a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda da manuseio ou transporte.	100.00	7,690	769,00
00026	BETERRABA - Marca.: HORTIFRUTI QUILO Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.	50.00	5,460	273,00
00027	CENOURA - Marca.: HORTIFRUTI QUILO CENOURA IN NATURA: SEM RAMA, FRESCA COMPACTADA E SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA SEM RACHADURA E CORTES .	100.00	5,360	536,00
00028	CEBOLA - Marca.: HORTIFRUTI QUILO de primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com Tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de ráfia contendo 2 kg.	100.00	4,270	427,00
00029	BATATA INGLESA - Marca.: HORTIFRUTI QUILO BATATA INGLESA, LISA D PRIMEIRA, FRIME DE INPACTO, SEM LESÕES, DE ORIGEM FISICA.	100.00	5,310	531,00
00030	MACAXEIRA - Marca.: HORTIFRUTI QUILO Firme e intacta, sem lesões de origem física, perfuração e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. de boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.	100.00	4,870	487,00
00031	MAMÃO REGIONAL - Marca.: HORTIFRUTI QUILO livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.	100.00	5,760	576,00
00032	MELANCIA REGIONAL - Marca.: HORTIFRUTI QUILO MELANCIA REGIONAL: REDONDA, GRAUDA, LIVRO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDO E MADURA	100.00	3,970	397,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



00033	REPOLHO - Marca.: HORTIFRUTI	QUILO	50.00	5,980	299,00
	REPOLHO: DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO.				
00034	TOMATE - Marca.: HORTIFRUTI	QUILO	100.00	6,060	606,00
	INTEIROS, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLACIFICADA COMO LEGUME, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, INSETO DE ENFERMIDADE BOA QUALIADDE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES.				
00035	CHEIRO VERDE - Marca.: HORTIFRUTI	MAÇOS	100.00	2,280	228,00
	HORTALIÇA, CLASSIFICADA COMO VERDURA, COMO VERDURA, COR VERDE, FRESCA, DE ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADE E MATERIAIS TERROSOS. MAÇOS EMBALADOS ADEQUADAMENTE.				
00036	MELÃO - Marca.: HORTIFRUTI	QUILO	100.00	5,700	570,00
	INTEIROS, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS. ASPECTO GLOBOSO, COR AMARELA, INSENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.				
00037	UVA - Marca.: HORTIFRUTI	QUILO	100.00	16,340	1.634,00
	UVA: : INTEIRO, SEM FUNGO SEM BURACO, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO				
00038	PIMENTÃO - Marca.: HORTIFRUTI	QUILO	20.00	11,330	226,60
	INTEIRO, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS. ASPECTO GLOBOSO, COR AMARELA, ISENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.				
00039	PIMENTA DE CHEIRO - Marca.: HORTIFRUTI	QUILO	20.00	15,920	318,40
	INTEIRO, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS. ASPECTO GLOBOSO, COR AMARELA, ISENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDO DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.				
00040	LIMÃO - Marca.: HORTIFRUTI	QUILO	50.00	5,130	256,50
	FRESCO, COR VERDE, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASISTAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.				
00041	LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA - Marca.: HORTIFRUT	QUILO	50.00	6,000	300,00
	I tipo leite, de primeira, ótima qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, pesando aproximadamente 1 kg.				
00042	LEGUMA IN NATURA, TIPO ABOBRINHA - Marca.: HORTIFR	QUILO	50.00	4,280	214,00
	UTI de boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor característica, de polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.				
00043	LEGUME IN NATURA, TIPO ALFACE NACIONAL - Marca.: H	MAÇOS	100.00	2,860	286,00
	ORTIFRUTI fresca, de primeira qualidade, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, maços acondicionados em embalagem adequada.				
00044	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE - Marca.: HORTI	QUILO	100.00	6,000	600,00
	FRUTI espécie roxa/lavada, aplicação culinária em geral. Características: de primeira qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem sem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas. Fornecimento por kg., e condicionada em sacos de juta.				
00045	LEGUME IN NATURA, TIPO COUVE - Marca.: HORTIFRUTI	MAÇOS	100.00	2,830	283,00
	fresca, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em				



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



	embalagem adequada, e maços pesando aproximadamente 100 g.			
00046	LEGUME IN NATURA, TIPO GENGIBRE - Marca.: HORTIFRU QUILO TI boa qualidade isenta de sujidades. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.	20.00	14,280	285,60
00047	LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO - Marca.: HORTIFRUTI QUILO de boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor característica, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.	100.00	5,700	570,00
00048	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERMELHO - Marca.: QUILO HORTIFRUTI de boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor verde, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.	10.00	9,650	96,50
00049	LEGUME IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO - Marca.: HORT IFRUTI De boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme.	50.00	5,390	269,50
00050	LEGUME IN NATURA, TIPO VAGEM - Marca.: HORTIFRUTI QUILO de boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto globoso, cor verde, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.	50.00	5,400	270,00
00051	FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE - Marca.: HORTIFRUTI QUILO de boa qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em caixa pesando aproximadamente 8 kg.	100.00	7,850	785,00
00052	FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI - Marca.: HORTIFRUTI QUILO de boa qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em caixa pesando aproximadamente 8 kg.	100.00	5,000	500,00
00053	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA COMPRIDA(DA TERRA) - QUILO Marca.: HORTIFRUTI Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentarem grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes.	50.00	4,520	226,00
00054	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA PACOVAN - Marca.: HOR QUILO TIFRUTI em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitos, amassões e sinais de apodrecimento.	100.00	5,360	536,00
00055	FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA - Marca.: HORTIFRUTI QUILO espécie redonda, aplicação alimentar. Característica: ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	50.00	11,290	564,50



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



00056	FRUTA IN NATURA, TIPO KIWI - Marca.: HORTIFRUTI QUILO Ser fresco, maduro, aroma e cor da espécie e variedade, apresentarem grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes.	20.00	13,570	271,40
00057	FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA - Marca.: HORTIFRUTI SACO tipo pera, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo. Isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. Saca de 100 unidades.	100.00	34,300	3.430,00
00058	FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA - Marca.: HORTIFRUTI QUILO Espécie Tommy, para aplicação alimentar. Características: boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, com polpa intacta e firme. Acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes e embalagem secundária de papelão.	20.00	7,750	155,00
00059	FRUTA IN NATURA, TIPO PÊRA - Marca.: HORTIFRUTI QUILO de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo. Isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	100.00	11,170	1.117,00
00060	FRUTA IN NATURA, TIPO TANGERINA - Marca.: HORTIFRUTI QUILO de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo. Isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	100.00	7,040	704,00
00061	OVOS DE GALINHA BRANCOS - Marca.: AVINE UNIDADE classe A, casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações. Embalagem de papelão, tipo cartela.	500.00	0,420	210,00
00062	MILHO VERDE IN NATURA - Marca.: HORTIFRUTI UNIDADE apresentação em espigas sãs, ser frescas e ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica.	100.00	2,090	209,00
00063	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA - Marca.: T QUILO ORRES POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LÍQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA.	100.00	14,600	1.460,00
00064	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU - Marca.: TOR QUILO RES POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LÍQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA.	100.00	14,600	1.460,00
00065	POLPA CONGELADA SABOR CUPUAÇU - Marca.: TORRES QUILO POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA FRUTA, CONTEUDO LÍQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA.	100.00	14,600	1.460,00
00066	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ - Marca.: QUILO TORRES POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LÍQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA.	100.00	14,600	1.460,00
00067	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA - Marca.: TO QUILO RRES POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LÍQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA.	100.00	14,600	1.460,00
00068	REFRIGERANTE COLA 2 LT - Marca.: COCA COLA UNIDADE REFRIGERANTE PET SABOR COLA DE BAIXA CALORIA, NÃO	100.00	7,880	788,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



	ALCOÓLICO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA E CAFEÍNA. EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.			
00069	REFRIGERANTE LARANJA 2 LT - Marca.: FANTA UNIDADE	100.00	7,890	789,00
	REFRIGERANTE PET SABOR LARANJA DE BAIXA CALORIA, NÃO ALCOÓLICO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA GASEIFICADA, CICLAMATO, SACARINA, 10% DE SUCOS NATURAIS E ADITIVOS. EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.			
00070	REFRIGERANTE GUARANÁ 2 LT - Marca.: PARAENSE UNIDADE	100.00	6,890	689,00
	REFRIGERANTE PET SABOR GUARANÁ, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS AGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, SEMENTE DE GUARANÁ 0,02%. EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.			
00071	REFRIGERANTE LATA SABOR COLA - Marca.: COCA COLA UNIDADE	100.00	3,560	356,00
	embalagem com 350 ml, sabor cola.			
00072	REFRIGERANTE LATA SABOR COLA ZERO - Marca.: COCA C UNIDADE	50.00	3,690	184,50
	OLA embalagem com 350 ml, sabor cola zero.			
00073	REFRIGERANTE LATA SABOR GUARANÁ - Marca.: PARAENSE UNIDADE	100.00	3,560	356,00
	embalagem com 350 ml, sabor guaraná.			
00074	REFRIGERANTE SABOR COLA - Marca.: COCA COLA FARDO	20.00	39,500	790,00
	bebida gasosa, de sabor cola. Embalada em garrafa pet (plástica) de 2 litros, fardo com 6 unidades.			
00075	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - Marca.: PARAENSES FARDO	20.00	39,860	797,20
	bebida gasosa, de sabor guaraná. Embalada em garrafa pet (plástica) de 2 litros, fardo com 6 unidades.			
00076	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - Marca.: FANTA FARDO	20.00	39,515	790,30
	bebida gasosa, de sabor laranja. Embalada em garrafa pet (plástica) de 2 litros, fardo com 6 unidades.			
00077	REFRIGERANTE SABOR LIMÃO - Marca.: SPRITE FARDO	20.00	39,000	780,00
	bebida gasosa, de sabor limão. Embalada em garrafa pet (plástica) de 2 litros, fardo com 6 unidades.			
00078	REFRIGERANTE SABOR UVA - Marca.: FANTA FARDO	20.00	39,000	780,00
	bebida gasosa, de sabor uva. Embalada em garrafa pet (plástica) de 2 litros, fardo com 6 unidades.			
00079	LEITE CONDESADO - Marca.: CCGL UNIDADE	100.00	5,860	586,00
	LEITE CONDENSADO: EMBALAGEM CONTENDO 395G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E FABRICANTE,			
00080	LEITE DE COCO - Marca.: MARIZA UNIDADE	50.00	4,960	248,00
	PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENIA. CONTENDO 200G			
00081	LEITE DE COCO: - Marca.: MARIZA UNIDADE	50.00	8,830	441,50
	LEITE DE COCO: PRODUTO LÍQUIDO, EMBALAGEM EM GARRFA EM PLASTICO DE 500 ML			
00082	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Marca.: CCGL PACOTE	300.00	6,000	1.800,00
	LEITE EM PÓ INTEGRAL:CONTENDO NO MNIMO 26% DE GORDURA, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS ALUMINIZADOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARATAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO NO MINIMO 200G.ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS OU EM CAIXAS DE PAPELÃO LIMPA, INTEGRA E RESISTENTE.PACOTE 200 GM.			
00083	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK (01) LITRO - Ma UNIDADE	35.00	5,400	189,00
	rca.: PAULISTA LEITE DE VACA, TIPO UHT, INTEGRAL. Leite Longa Vida Integral Tetrapak, caixas de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da portaria n° 369 de 04/09/1997 do Ministério da agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega.			
00084	CREME DE LEITE - Marca.: CCGL LATA	50.00	4,470	223,50
	TRADICIONAL, APRESENTANDO TEOR DE GORDURA MÍNIMA DE 25%, ESTERILIZADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 295G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.			
00085	CREME DE LEITE: - Marca.: CCGL CAIXA	50.00	2,860	143,00
	TRADICIONAL, APRESENTANDO TEOR DE GORDURA MÍNIMA DE 25%, ESTERILIZADO,EM CAIXA COM 200G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.			
00086	QUEIJO MOZZARELLA FATIADO - Marca.: DUBOM QUILO	50.00	28,000	1.400,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



	PRODUTO ELABORADO COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO.			
00087	QUEIJO PARMESÃO RALADO - Marca.: ITALAC QUILO tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. Embalagem de 100 g.	50.00	43,600	2.180,00
00088	REQUEIJÃO - Marca.: PIRACANJUBA UNIDADE produto oriundo da mistura de creme de leite, leite desnatado, leite em pó, cloreto de sódio, fermento láctico, estabilizante, teor de sódio máximo de 195 mg. Embalado em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 250g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	50.00	11,780	589,00
00089	BISCOITO DE CHOCOLATE - Marca.: BALDUCCO PACOTE BISCOITO AMANTEIGADO, SABOR CHOCOLATE, SEM RECHEIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G	35.00	6,000	210,00
00090	BISCOITO SALGADO - Marca.: HILEIA PACOTE composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 6 de 162g, fechadas, reembaladas em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	50.00	5,860	293,00
00091	BOLACHA DOCE MAISENA - Marca.: BALDUCCO PACOTE Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g	100.00	5,900	590,00
00092	BOLACHA SALGADA - Marca.: HILEIA PACOTE Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g	50.00	5,620	281,00
00093	AMIDO DE MILHO - Marca.: YOKI UNIDADE AMIDO DE MILHO: PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DE MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITAS. EMBALAGEM DE 500G	20.00	3,000	60,00
00094	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Marca.: YOKI UNIDADE AVEIA EM FLOCOS FINO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 250G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM	20.00	6,950	139,00
00095	FLOCÃO DE MILHO - Marca.: MARATA QUILO FLOCÃO DE MILHO: FARINHA DE MILHO FLOCÃO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMINADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, EMBALAGEM DE 500G.	100.00	4,700	470,00
00096	FARINHA DE ARROZ - Marca.: NESTLE PACOTE pré cozida): produto à base de arroz pré-cozido, adicionado de vitaminas e sais minerais, em pó, acondicionado em lata ou depósito plástico apropriados, hermeticamente fechados (Tipo mucilon ou nutrilon). Embalagem com 400 g. Prazo de validade: mínimo de 9 meses	50.00	4,000	200,00
00097	FARINHA DE TAPIOCA - Marca.: YOKI QUILO Sem colesterol. 100% natural. SEM GLUTEN. Características do produto: deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem: Primária, saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 01 kg; - Prazo de validade: mínimo de 9 meses. APRESENTAR LAUDO BROMATOLÓGICO	100.00	15,200	1.520,00
00098	FARINHA DE TRIGO - Marca.: DONA BENTA QUILO especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico	50.00	4,500	225,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



	(Vitamina B9), com fermento, Pacote de 1 Kg / Fardo com até 30 Kg.			
00099	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Marca.: DONA BENTA UNIDADE FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: TIPO QUÍMICO, EM PÓ, COMPOSTO DE BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO. EMBALAGEM DE POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMIZADO, ENTRE A TAMPA E O POTE, PESANDO 100 G.	20.00	5,950	119,00
00100	FUBÁ DE MILHO - Marca.: YOKI PACOTE Flocos de milho pré - cozido, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	50.00	4,940	247,00
00101	MACARRÃO ESPAGUETE - Marca.: PAULISTA EMBALAGEM vitaminado, tipo espagete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em Fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de Identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	100.00	4,900	490,00
00102	MASSA ALIMENTÍCIA-TIPO SECA PRE-COZIDA FORMATO PAR FARDO AFUSO - Marca.: AMELIA sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 500 gramas. Fardo de 10 kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	10.00	4,900	49,00
00103	MASSA PRONTA PARA BOLO SABOR BAUNILHA - Marca.: DO NA BENTA PACOTE Apresentação em embalagens de 450g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	50.00	5,500	275,00
00104	MASSA PRONTA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE - Marca.: D ONA BENTA PACOTE Apresentação em embalagens de 450g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	50.00	5,900	295,00
00105	MILHARINA POLENTA - Marca.: QUAKER UNIDADE MILHARINA POLENTA: FARINHA DE MILHO FLOCADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMINADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, EMBALAGEM DE 500G	10.00	4,300	43,00
00106	MILHO BRANCO - Marca.: YOKI PACOTE MILHO BRANCO PARA CANJICA, TIPO 1. PACOTE COM 500G	50.00	5,500	275,00
00107	MILHO P/ PIPOCA - Marca.: YOKI EMBALAGEM PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G	20.00	4,450	89,00
00108	ACHOCOLATADO EM PÓ - Marca.: SANTA CLARA PACOTE ACHOCOLATADO EM PÓ: EM PÓ, INSTANTANEO, SOLUVEL, CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LÍQUIDO.	100.00	7,430	743,00
00109	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - Marca.: CHOCO BOM UNIDADE tipo Nescau, pronto pra beber, com Actigen E, composto de leite reconstituído. Embalagens Tetra Pack individuais de 200 ml, reembaladas em caixa de papelão vedadas. A embalagem deverá conter externamente os	100.00	2,070	207,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



	dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DIPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.			
00110	CAIXAS DE CHOCOLATE - Marca.: LACTA UNIDADE bombom recheado com cobertura de chocolate, preparado açúcar, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, massa de cacau, amendoim, manteiga de cacau, farinha de soja integral, soro de preparado com leite em pó, óleo de soja, castanha de caju, farinha de arroz, gordura de manteiga desidratada, extrato de malte, lecit. de soja e poligliceol polirricineleato, fermento químico, bicarbonato e aromatizantes, o produto deverá ser embalado em caixa pesando 140 g com 20 unidades, contém glúten e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 40 - Decreto 12.486 de 20/10/78.	200.00	12,000	2.400,00
00111	CHÁ DE CAMOMILA - Marca.: ORTKER CAIXA CHÁ DE CAMOMILA: EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS, CONTENDO INDIVIDUALMENTE, NO MINIMO 10G NO MAXIMO 20G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DO DIA DA ENTREGA	20.00	3,150	63,00
00112	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - Marca.: ORTKER CAIXA CHÁ DE ERVA CIDREIRA: EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS, CONTENDO INDIVIDUALMENTE, NO MINIMO 10G NO MAXIMO 20G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DO DIA DA ENTREGA.	20.00	3,080	61,60
00113	CHÁ VERDE - Marca.: ORTKER CAIXA CHÁ VERDE: EMBALAGEM: CAIXA COM 10 SAQUINHOS, CONTENDO INDIVIDUALMENTE, NO MINIMO 10G E NO MAXIMO 20G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES DO DIA DA ENTREGA.	20.00	2,900	58,00
00114	SELETA DE LEGUMES - Marca.: QUERO LATA SELETA DE LEGUMES: A BASE DE: DESCASCADOS/CORTADOS/INTEGROS/COZIDOS. SEM CONSERVANTES. ACONDICIONADO EM LATAS DE 200G, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO, O PRODUTO DRENADO. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTOS DEFEITUOSOS, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJEIRAS E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÃO; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM SOLTAR O AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM, DA PARTE INTERNA; ATENDER AS EXIGENCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DIPOA E REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTE DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	20.00	3,440	68,80
00115	MILHO VERDE EM CONSERVA - Marca.: QUERO LATA MILHO VERDE EM CONSERVA: SIMPLES GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. PRODUTO PREPARADO. COM TAMANHO DE COLORAÇÃO UNIFORME. PRODUTO PREPARADO COM GRÃOS DE MILHO PREVIAMENTE DEBULHADOS, ENVASADOS E COZIDOS OU PRE COZIDO, IMERSOS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADO, SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. ACONDICIONADO EMM LATAS DE 200 G, DEVENDO SER CONSIDERADO COM PESO LIQUIDO, PRODUTO DRENADO. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSO DEFEITUOSOS SEM CORANTES ARTIFICIAL .	20.00	3,090	61,80
00116	MILHO VERDE EM CONSERVA: - Marca.: QUERO UNIDADE REIDRATADO A BASE DE MILHO DESCASCADO / CORTADOS / ÍNTEGROS / CIZIDOS, EM ÁGUA E SAL. SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: COPOS DE VIDROS, CONTENDO 300G.	20.00	3,460	69,20
00117	COGUMELO CHAMPIGNON EM CONSERVA - Marca.: PREDILEC UNIDADE TA COGUMELO CHAMPIGNON EM CONSERVA: COM REGULADOR DE ACIDEZ ACIDO CITRICO. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS E GORDURAS TRANS, EMBALAGEMCONTENDO NO MINIMO 100G. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE MESES DO DIA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO DE 6 MESES DO DIA DA ENTREGA	10.00	12,360	123,60
00118	AZEITE DE DENDÊ - Marca.: MARIZA UNIDADE	10.00	5,480	54,80



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



AZEITE DE DENDE: BAIXA ACIDEZ, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, (100ML): GORDURAS MAXIMA DE 99G 0,28MG DE FERRO, VALOR CALORICO MINIMO DE 860 KCAL					
00119	AZEITE DE OLIVA - Marca.: ANDORINHA	UNIDADE	10.00	26,360	263,60
azeite extra virgem, acidez máximo de 0,7%. Embalagem de vidro escuro com 500 ml.					
00120	AZEITONA VERDE - Marca.: QUERO	UNIDADE	10.00	12,860	128,60
embalagem de vidro de 500 g.					
00121	ERVILHA VERDE EM CONSERVA - Marca.: QUERO	LATA	10.00	3,560	35,60
ERVILHA VERDE EM CONSERVA:SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LIQUIDA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASSADAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS, IMERSAS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADOS, SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADOANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS EM LATA COM 200 G DRENADOS, SENDO CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS. INSENTOI DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALEMTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEVEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR, MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA; ATENDER AS EXIGENCIAS DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.					
00122	MARGARINA - Marca.: DELICIA	POTE	100.00	8,870	887,00
MARGARINA: GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMP A E O POTE, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRDUTO ATÉ O MOMENTO DO CONTER EXTERMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. emb. 1kg					
00123	MARGARINA: - Marca.: DELICIA	UNIDADE	100.00	3,140	314,00
MARGARINA: PRODUZIDA EXCLUIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL; EM POTES DE PROLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL, ALUMANIDADO ENTRE A TAMP A E O POTE. PESO LIQUIDO 250G.					
00124	MOLHO DE TOMATE: - Marca.: QUERO	UNIDADE	50.00	4,000	200,00
PRODUTO COCENTRADO DA POLPA DE TOMATE,POR RPOCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, LATAS DE 370 G.					
00125	MAIONESE - Marca.: SOYA	UNIDADE	50.00	5,000	250,00
PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMP A E O POTE, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO PESO LIQUIDO 250G. A EMBALAGEMM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE INDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NITRICIONAL, NUMERO DE LOTE.					
00126	MAIONESE: - Marca.: SOYA	UNIDADE	20.00	8,650	173,00
ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇUCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM 500G.					
00127	EXTRATO DE TOMATE - Marca.: POMAROLA	LATA	50.00	5,100	255,00
CONCENTRADODA POLPA DO TOMATE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTA DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO ACONDIONADAS EM LATAS DE 340G, DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITARIO, RECRAVADOS.					
00128	KETCHUP - Marca.: ARISCO	UNIDADE	50.00	6,300	315,00
Embalagem de caixa laminada internamente contendo 390 g.					
00129	AÇUCAR - Marca.: GUAXI	QUILO	100.00	2,900	290,00
Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante cor clara,					



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



	sem umidade e sem sujidades, pacote com 1kg, e fardo com até 30 kg.			
00130	ARROZ BRANCO - Marca.: TIO URBANO QUILO tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam longo fino, tipo I, cor branca polida, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido. Pacote de 1 kg e fardo com até 30kg.	150.00	4,000	600,00
00131	FEIJÃO CARIOQUINHA - Marca.: CALDO BOM QUILO tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg, fardo com até 30 kg.	100.00	10,000	1.000,00
00132	FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI) - Marca.: RIA DORA QUILO tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg, fardo com até 30 kg.	100.00	3,930	393,00
00133	FEIJÃO PRETO - Marca.: CALDO BOM QUILO tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg, fardo com até 30 kg.	50.00	7,150	357,50
00134	CAFÉ EM PÓ - Marca.: TRES CORAÇÃO PACOTE Torrado e moído produto de 1º qualidade; não contém glúten; embalagem: 250g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	800.00	4,500	3.600,00
00135	SAL IODADO REFINADO - Marca.: CRISTALINA QUILO cloreto de sódio, iodado de potássio e antiemectante INS 535 (ferrocianato de sódio) Pacote com 1kg,	10.00	1,100	11,00
00136	SAL REFINADO - Marca.: CRISTALINA FARDO	2.00	35,500	71,00
00137	ÓLEO DE SOJA - Marca.: LIZA UNIDADE REFINADO, TIPO 1, SEM COLESTEROL, CONTENDO NATURALMENTE ÔMEGA 3, EMBALAGEM LIMPA, GARRAFA PLÁSTICA DE 900ML, NÃO AMASSADOS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS	200.00	3,950	790,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIAS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE DE QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DO REGISTRO.			
00138	LENTILHA - Marca.: YOKI QUILO TIPO 1, GRÃOS INTEIROS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER, EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE VALIDADE	20.00	20,000	400,00
00139	COCO RALADO - Marca.: DUCOCO UNIDADE coco ralado sem adição de açúcar. Embalagem de saco laminado com 100 g.	50.00	3,750	187,50
00140	COLORIFICO(COLORAU) - Marca.: SINHA PACOTE em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moidos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado. Pacote c/ 250g.	20.00	3,400	68,00
00141	CONDIMENTO - Marca.: VOVO UNIDADE apresentação industrial, matéria prima açafrão/curry, aspecto físico pó. Validade mínima 6 meses a partir da data de entrega do produto. Pacote com 10 g.	30.00	2,990	89,70
00142	CONDIMENTO - TOMILHO - Marca.: VOVO UNIDADE tempero, tipo tomilho, desidratado, sem adição de conservantes. Embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. Embalagem de aproximadamente 50 g.	100.00	3,390	339,00
00143	CONDIMENTO CANELA EM PAU - Marca.: VOVO UNIDADE canela em casca ou canela em rama, condimento natural, alimentação. Pacote com 10 g.	200.00	3,050	610,00
00144	CONDIMENTO CANELA EM PÓ - Marca.: VOVO UNIDADE tipo canela, desidratado, triturada (em pó), sem adição de conservantes. Embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. Embalagem de aproximadamente 50 g.	100.00	3,000	300,00
00145	CONDIMENTO INDUSTRIAL - Marca.: VOVO UNIDADE apresentação industrial, matéria prima cravo da Índia, condimento industrial. Validade mínima 6 meses a partir da data de entrega do produto. Pacote com 10 g.	100.00	2,690	269,00
00146	CONDIMENTO ORÉGANO - Marca.: VOVO UNIDADE apresentação natural, matéria prima orégano, aspecto físico granulado. Validade mínima 6 meses a partir da data de entrega do produto. Pacote com 10 g.	100.00	3,400	340,00
00147	CONDIMENTO PIMENTA DO REINO - Marca.: VOVO UNIDADE apresentação industrial, matéria prima pimenta do reino, aspecto físico pó, de cor preta, desidratado, sem adição de conservantes. Embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. Embalagem de aproximadamente 50 g.	100.00	3,100	310,00
00148	CONDIMENTO, COMINHO MOÍDO - Marca.: VOVO UNIDADE extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 100g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	100.00	3,200	320,00
00149	MOLHO DE SOJA TIPO SHOYO - Marca.: SAKURA UNIDADE com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem pet com 900 ml. Íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente, limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	20.00	5,000	100,00
00150	MOLHO INGLÊS - Marca.: QUERO UNIDADE com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em	10.00	6,430	64,30



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



embalagem pet com 900 ml. íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente, limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.				
00151	VINAGRE DE ÁLCOOL - Marca.: MARATA FRASCO	50.00	3,000	150,00
Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml com tampa inviolável, hermeticamente fechado.				
00152	IOGURTE SABOR COCO - Marca.: DANONE ALQUEIRE	100.00	9,300	930,00
produto integral ou desnatado, embalado em garrafa de plástico de 1 litro.				
00153	IOGURTE SABOR MORANGO - Marca.: DANONE UNIDADE	100.00	9,160	916,00
produto integral ou desnatado, embalado em garrafa de plástico de 1 litro.				
00154	IOGURTE MAMÃO, MAÇÃ, BANANA - Marca.: DANONE UNIDADE	100.00	8,500	850,00
a embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. embalagem de 100 à 150ml.				
00155	SABONETE LIQUIDO - Marca.: PALMOLIVE UNIDADE	50.00	10,400	520,00
rico em extratos naturais que possuem agentes emolientes e suavizantes, limpam a pele sem agredir. Frasco com 500 ml.				
00156	PAPEL HIGIENICO - Marca.: COTTON FARDO	100.00	35,530	3.553,00
Folha Dupla de alta qualidade; picotas 100% fibras celulósicas; papel gofrado (nuvens em relevo), neutro. Fardo com 16 pacote com 4 rolos nas medidas: 30m x 10cm (cada).				
00157	TOALHA DE ROSTO - Marca.: TEKA UNIDADE	50.00	15,340	767,00
TOALHA DE ROSTO: Tecido 100% algodão, Felpuda, ultra-absorvente pré-lavadas. Gramatura: 405 g/m ² . Dimensões 50 cm x 80 m.				
00158	ÁGUA SANITARIA - Marca.: YPE CAIXA	500.00	31,710	15.855,00
ÁGUA SANITARIA: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum. Caixa 6 x 2 litros.				
00159	ALCOOL GEL - Marca.: ZUPP CAIXA	100.00	125,000	12.500,00
ALCOOL GEL- ETÍLICO HIDRATADO 65º INPM, NEUTRALIZADO, ESPESANTE, DESNATURANTE, CONSERVANTE CAIXA 12X500G				
00160	ALCOOL LIQUIDO 70 - Marca.: ITAJA CAIXA	100.00	74,950	7.495,00
Álcool Líquido 70º INPM com 1 Litro. Com 99,8% de eficácia na destruição de bactéria e vírus. Caixa com 12 unidades.				
00161	AROMATIZANTE/ODORIZADOR - Marca.: GLADE PACOTE	500.00	125,600	62.800,00
cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio 0,07%, coadjuvantes, estabilizantes, corante e fragrância, eliminar odores desagradáveis. Pacote 12 x 360 ml.				
00162	LIMPA CERÂMICA - Marca.: AZULIM CAIXA	20.00	69,250	1.385,00
LIMPA CERAMICA- DESENVOLVIDO PARA LIMPAR E PERFUMAR O PISO CERAMICO OU DE PORCELANATO. CAIXA 12 X 1 LITRO				
00163	DESINFETANTE - Marca.: KALIPTO CAIXA	100.00	79,000	7.900,00
composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensioativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma lavanda e/ou floral. O produto deve estar dentro dos padrões exigidos pela portaria nº 89, de 25 de agosto de 2004 da Vigilância Sanitária Nacional. Caixa 6 x 2 litros				
00164	LIMPADOR MULTIUSO - Marca.: POLITRIZ CAIXA	20.00	43,200	864,00
LIMPADOR MULTIUSO- COMPOSIÇÃO, BUTILGLICOL, METASSILICATO DE SODIO, FOSFATO TRISSÓDIO, SINERGISTA, TENSOATIVO NÃO IONICO CONSERVANTE E ÁGUA. CAIXA COM 24 UNIDADE				
00165	LIMPA ALUMINIO - Marca.: ECONOMICO CAIXA	50.00	38,340	1.917,00
LIMPA ALUMINIO- COMPOSIÇÃO, ACIDO, DODECIL BENZENO SULFONICO, ESPESANTE, COADJUVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA COMPONENTE ATIVO. CAIXA 24 X 500ML				



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



00166	LIMPA FORNO - Marca.: DIABO VERDE	UNIDADE	50.00	16,380	819,00
	LIMPA FORNO COMPOSIÇÃO, TENSOATIVOS, ALCALINIZANTES, SULBIZANTES E ANTIREDEPOSITANTES. FRASCO COM 250 ML				
00167	LIMPA VIDRO - Marca.: AZULIM	CAIXA	100.00	304,000	30.400,00
	aspecto físico líquido, composição hidróxido de amônio, etanol, alcalinizante, sequestrante, corante e água. Caixa 24 x 500 ml.				
00168	LUSTRA MÓVEL - Marca.: PEROBA	CAIXA	50.00	250,000	12.500,00
	a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: Caixa 24 x 200 ml.				
00169	DETERGENTE - Marca.: DETEGENTE	CAIXA	100.00	75,910	7.591,00
	DERTEGENTE- PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO, COMPOSIÇÃO BASICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS NÃO ANIÔNICOS, COADJUVANTE, TEOR ATIVOS 8,0% , PH=6,0 - 9,0, SOLUÇÃO 1% P/P. CAIXA 24 X 500ML				
00170	PEDRA SANITÁRIA - Marca.: AZULIM	CAIXA	500.00	76,880	38.440,00
	com suporte para colocação em bacia sanitária, fragrâncias variadas. Composição: sulfato de sódio, fragrância, pigmento coadjuvante. Com indicação do químico responsável, registro na ANVISA. Caixa 48 x 25g.				
00171	ESPONJA MULTIUSO - Marca.: ZUPP	FARDO	10.00	96,100	961,00
	Esponha para lavagem de louça dupla face de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Largura 75 mm, comprimento 110mm, espessura 22 mm, cor da espuma amarelo e da fibra verde. Fardo com 120 unidades.				
00172	LÂ DE AÇO - Marca.: ASSOLAN	FARDO	10.00	192,200	1.922,00
	LÂ DE AÇO- ACRBONO,, FORMATO RETANGULAR, TEXTURA MACIA ISENTA DE OXIDAÇÃO. FARDO COM 14 PACOTES X 08 UNIDADES				
00173	SABÃO EM BARRA - Marca.: ECONOMICO	CAIXA	100.00	96,100	9.610,00
	composição básica, sal inorgânico, coadjuvantes, emolientes, pigmentos, glicerina, água e outras substâncias químicas permitidas, pesando 200g, neutro. Produto com notificação /registro na ANVISA. Caixa 50 x 200g				
00174	SABÃO EM PÓ - Marca.: TIXAN YPE	CAIXA	300.00	103,070	30.921,00
	Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. Caia 24 x 500g				
00175	SODA CAÚSTICA - Marca.: SOL	CAIXA	30.00	154,000	4.620,00
	em escama, composição: hidróxido de sódio 96-98%. Caixa 12 x 1 kg.				
00176	RODO 40 CM - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	50.00	16,260	813,00
	RODO DUPL0 DE 40 CM, COM BORRACHA DE E.V.A. AROMATIZADO, CABO DE MADEIRA E SUPORTE SERRILHADO QUE ADERE MELHOR OA PANO DE CHÃO.				
00177	RODO 60 CM - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	50.00	21,350	1.067,50
	RODO DE DUPLO DE 60 CM, COM BORRACHA DE E.V.A. AROMATIZADO, CABO DE MADEIRA E SUPORTE SERRILHADO QUE ADERE MELHOR OA PANO DE CHÃO.				
00178	RODO MÉDIO - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	50.00	18,200	910,00
	Borracha dupla em EVA adere melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor; sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza. Dimensões: 42,5 x 9,5 x 3,5 cm.				
00179	RODO PEQUENO - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	50.00	12,660	633,00
	Borracha dupla em EVA adere melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor; sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza. Dimensões: 32,5 x 9,5 x 3,5 cm.				
00180	VASSOURA DE CIPÓ - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	20.00	12,600	252,00
	fios de cipó natural, aplicação para limpeza geral, com cabo de madeira.				
00181	VASSOURA DE PELO - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	50.00	13,000	650,00
	multiuso, com cabo, cerdas plumadas. Dimensões: 30 x 16,2 x 4,2 cm				
00182	VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO - Marca.: SANTA MA	UNIDADE	20.00	17,350	347,00
	RIA Vassoura de teto confeccionada em sisal, com cabo e prolongador de cabo em madeira e dispositivo de encaixe, com dimensão mínima de 2,50m de comprimento total e máximo de 3,0 metros.				
00183	VASSOURA PIAÇAVA - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	30.00	10,160	304,80
	Vassoura com cerdas de piaçava natural, base número 05; cabo de madeira, sem trincas, encapado em plástico, medindo 1,50m de comprimento, com alça para pendurar. O produto deverá apresentar marca e dados do fabricante impressos na base do mesmo. Deverá ser entregue				



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



	montado.				
00184	ESCOVÃO - Marca.: SANTA MARIA UNIDADE	50.00	17,480	874,00	
	escova com cabo para a limpeza pesada em pisos com praticidade, cerda dura, dimensões: 25 x 8,6 x 4,2 cm.				
00185	ESCOVA MULTIUSO - Marca.: CONDOR UNIDADE	20.00	2,710	54,20	
	base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13 cm x 6 cm.				
00186	ESCOVA SANITÁRIA - Marca.: CONDOR UNIDADE	50.00	8,320	416,00	
	com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.				
00187	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - Marca.: CONDOR UNIDADE	50.00	7,000	350,00	
	grande poder de sucção, ideal para desobstruir sanitários, com cabo, dimensões: 14,5cm x 53cm x 14,5cm.				
00188	PÁ DE AÇO - Marca.: SANTA MARIA UNIDADE	50.00	11,890	594,50	
	ideal para limpeza pesada como em jardins e áreas abertas; possui cabo longo evitando que a consumidora se abaixe. Dimensões: 19 x 21 x 5,1 cm.				
00189	SACO DE LIXO 100 LITROS - Marca.: BRASILEIRINHO PACOTE	1,000.00	5,850	5.850,00	
	polietileno, cor preto. , com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 75 x 105 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades.				
00190	SACO DE LIXO 200 LITROS - Marca.: BRASILEIRINHO PACOTE	1,000.00	8,720	8.720,00	
	polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 88 x 110 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades.				
00191	SACO DE LIXO 30 LITROS - Marca.: BRASILEIRINHO PACOTE	2,000.00	3,995	7.990,00	
	polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 59 X 62 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,05mm. Pacote com 10 unidades.				
00192	SACO DE LIXO 50 LITROS - Marca.: BRASILEIRINHO PACOTE	2,000.00	4,227	8.454,00	
	polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 63 x 80 cm, com margem de variação de 1 cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,05mm. Pacote com 10 unidades.				
00193	SACO DE PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA - Marca.: BOM P ANO UNIDADE	1,000.00	5,520	5.520,00	
	limpeza de chão, em algodão alvejado, medindo no mínimo 45 cm x 70 cm, pesando aproximadamente 120 gramas, tipo saco com costuras laterais.				
00195	ISQUEIRO - Marca.: BIC PACOTE	10.00	3,620	36,20	
	duração longa, até 3.000 chamas e. confortável de usar chama pré-ajustada. Pacote com 12 unidades.				
00196	FLANELA - Marca.: FLANEX UNIDADE	50.00	3,760	188,00	
	100% algodão cor amarelo-ouro, bordas costuradas, medindo aproximadamente 36x56 cm.				
00197	ESMERIL - Marca.: SUPERMERCADO UNIDADE	10.00	9,740	97,40	
	PEDRA DE AMOLAR				
00198	FILME DE PVC TRANSPARENTE - Marca.: WYDA ROLO	100.00	33,960	3.396,00	
	FILME DE PVC TRANSPARENTE, encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 0,28 X 100M				
00199	GARDANAPO DE PAPEL - Marca.: SCOTT PACOTE	200.00	3,210	641,90	
	NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSES, NÃO PERECÍVEL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32X32 CM (ACEITAR-SE-AO VARIAÇÕES DE +/-2CM NAS MEDIDAS). PACOTE COM 50 UNIDADE.				
00200	LUVA MULTIUSO - Marca.: SCOTCH BRITE PAR	50.00	8,000	400,00	
	luvas 100% látex natural com flocos de algodão, forradas e antiderrapantes. Tamanhos: P, M e G				
00201	REGISTRO DE GÁS DOMESTICO - Marca.: VINEGAS UNIDADE	20.00	33,050	661,00	
	KIT REGULADOR E MANGUEIRA 1,25 MT, 2 ABRAÇADEIRA, COM 5 ANOS DE VALIDADE. UNIDADE COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.				
00202	REGISTRO DE GÁS INDUSTRIAL - Marca.: VINEGAS UNIDADE	20.00	29,940	598,80	
	UNIDADE COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.				
00203	COADOR DE PANO PARA CAFÉ. TAMANHO GRANDE - Marca.: UNIDADE	50.00	3,240	162,00	
	COLONIAL				
00204	PANO DE COPA - Marca.: VALE UNIDADE	100.00	3,750	375,00	



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



00205	pano de prato liso engomatextil 37x65 cm 100% algodão. SUPORTE MULTIUSO - Marca.: FUTURE UNIDADE Suporte para vassouras, rodo e pá de lixo, desenvolvido em aço pintado. Modelo com 6 ganchos. Tamanho: 25 x 5 x 3cm.	10.00	18,220	182,20
00206	TAPETE ENTOALHADO - Marca.: TEKA UNIDADE Confeccionado em 100% Algodão _ gramatura 660 g/m ² , Fio Penteado, 41 cm x 75 cm .	50.00	17,250	862,50
00207	PRENDEDOR DE ROUPA - Marca.: PARANA PACOTE material de Plástico; maior ângulo de abertura; molas antiferrugem. Pacote com 12 unidades.	50.00	3,580	179,00
00208	COLHER DE AÇO INOX - Marca.: ALUMINIUM UNIDADE LINHA INDUSTRIAL PARA MEXER E SERVIR OS ALIMENTOS TAMANHO 2 ALTURA/COMPRIMENTO 55 CM FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10 COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, NÃO TOXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÃO DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO EM UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDAS, OU SEJA MONOBLOCO.	50.00	2,490	124,50
00209	PRATO DESCARTAVEL 15 CM - Marca.: COPOBRAS PACOTE Redondo branco 15 cm diâmetro, Pacote com 10 unidades.	1,000.00	3,340	3.340,00
00210	PRATO DESCARTAVEL 26 CM - Marca.: COPOBRAS PACOTE Redondo branco 26 cm diâmetro, Pacote com 10 unidades.	1,000.00	4,870	4.870,00
00211	COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTAVEL - Marca.: PRAFESTA PACOTE para refeição, branca ou transparente, pacote com 50 unidades.	500.00	3,290	1.645,00
00212	COLHER DE SOBREMESA DESCARTAVEL - Marca.: COPOBRAS PACOTE Em plástico resistente, descartável, transparente, comprimento mínimo 12 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades.	500.00	3,740	1.870,00
00213	FACA DESCARTÁVEL - Marca.: COPOBRAS PACOTE para refeição, em plástico descartável, transparente, comprimento mínima 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 unidades.	100.00	3,360	336,00
00214	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - Marca.: COPOBRAS PACOTE PACOTE COM 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO POR COPO: 2.2 GRAMAS, PRODUZIDO CONFORME NBR N°14.865:2002.	3,500.00	4,620	16.170,00
00215	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - Marca.: COPOBRAS PACOTE Pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 2,2 gramas, produzido conforme NBR n° 14.865:2002.	3,500.00	4,850	16.975,00
00216	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Marca.: COPOBRAS PACOTE Pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 0,5 gramas, produzido conforme NBR n° 14.865:2002.	500.00	3,620	1.810,00
00217	GARFO DESCARTAVEL - Marca.: PRAFESTA PACOTE Para refeição, em plástico descartável, transparente, comprimento mínima 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 unidades	50.00	3,640	182,00
00218	PAPEL ALUMINIO - Marca.: WYDA ROLO rolo de papel alumínio 30 cm x 100 m.	50.00	12,510	625,50
00219	PAPEL TOALHA - Marca.: SCOTT PACOTE 100% Fibras Celulósicas, Folha dupla. Contém 2 rolos com 60 toalhas cada, Tamanho: 20 x 22 cm cada	500.00	5,300	2.650,00
00220	POTE DESCARTAVEL PARA SOBREMESA - Marca.: PRAFESTA PACOTE transparente estriado 200ml com tampa. Embalagem com 100 unidades.	100.00	19,790	1.979,00
00221	TOUCA DESCARTAVEL - Marca.: PROTDESC PACOTE Touca sanfonada. Gramatura: 10. 100% polipropileno, hipoalérgicas. Cor: Branca, Tamanho: 45 x 52 cm. Descartável e de uso único. Embalagem com 100 unidades	100.00	19,370	1.937,00
00222	SACO PARA CACHORRO QUENTE - Marca.: JUNCO PACOTE material plástico descartável, 20 x 12 cm. Pacote com 50 unidades.	500.00	10,540	5.270,00
00223	SACO PARA EMBALAGEM - Marca.: GRUITER PACOTE Saco plástico em polietileno (PEAD) transparente - 50 x 80 cm - com sanfona lateral ideal para acondicionar alimentos (cesta básica) espessura 0.007 micras. Pacotes de 50 unidades.	100.00	99,400	9.940,00
00224	ABRIDOR DE LATA/GARRAFA - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE REFORÇADO EM AÇO INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM.	10.00	4,310	43,10
00225	ASSADEIRA N° 4 - Marca.: WYDA UNIDADE EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, ESPESSURA DE 30 MM, COMPRIMENTO 38 CM, LARGURA 26 CM, LARGURA 26 CM, DESIGN RETANGULAR PARA USO EM FORNO A GÁS.	10.00	3,130	31,30
00226	ASSADEIRA N° 6 - Marca.: WYDA UNIDADE EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, ESPESSURA DE 30 MM, COMPRIMENTO 55 CM, LARGURA 38 CM, DESIGN RETANGULAR PARA USO DE FORNO A GÁS.	10.00	30,940	309,40
00227	ASSADEIRA N° 7 - Marca.: WYDA UNIDADE	10.00	51,620	516,20



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, ESPESSURA DE 30 MM, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 42 CM, DESIGN RETANGULAR PARA USO EM FORNO A GÁS.					
00228	BANDEJA 30 X 45 CM - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	35.00	25,250	883,75
EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, RETANGULAR, COM APROXIMADAMENTE 30X 45 CM NA COR BRANCA.					
00229	BULE 2 L - Marca.: ALUMINIUM	UNIDADE	10.00	36,550	365,50
EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPAS E PREGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS EM BAQUELITE E QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO, ESPESSURA DE 20 MM, TAMANHO PEQUENO.					
00230	BULE 5 L - Marca.: ALUMINIUM	UNIDADE	10.00	53,310	533,10
EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPAS E PREGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS EM BAQUELITE E QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO, ESPESSURA DE 20 MM, TAMANHO MÉDIO.					
00231	BULE 7 L - Marca.: ALUMINIUM	UNIDADE	10.00	71,330	713,30
EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPAS E PREGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS EM BAQUELITE E QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO, ESPESSURA DE 20 MM, TAMANHO GRANDE.					
00232	CAÇAROLA 14,5 L - Marca.: ALUMINIUM	UNIDADE	10.00	73,390	733,90
100% ALUMÍNIO, ALÇAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, LINHA HOTEL, COM TAMPAS. CAPACIDADE PARA 14,5 LITROS, 34 CM DE DIÂMETRO.					
00233	CAÇAROLA 23,8 L - Marca.: ALUMINIUM	UNIDADE	10.00	139,510	1.395,10
100% ALUMÍNIO, ALÇAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, LINHA HOTEL, COM TAMPAS. CAPACIDADE PARA 14,5 LITROS, 40 CM DE DIÂMETRO.					
00234	CAÇAROLA 5,6 L - Marca.: ALUMINIUM	UNIDADE	10.00	59,460	594,60
100% ALUMÍNIO, ALÇAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, LINHA HOTEL, COM TAMPAS. CAPACIDADE PARA 5,6 LITROS, 24 CM DE DIÂMETRO.					
00235	COLHER INOX REFEIÇÃO - Marca.: ALUMINIUM	UNIDADE	100.00	2,900	290,00
COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19 CM, CABO INOX, PRIMEIRA LINHA.					
00236	CONCHA INOX 35 CM - Marca.: ALUMINIUM	UNIDADE	10.00	15,400	154,00
DE LINHA INDUSTRIAL PARA MEXER E SERVIR OS ALIMENTOS TAMANHO 3 ALTURA/COMPRIMENTO 35 CM E CAPACIDADE 180 ML FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, NÃO TOXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÃO DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO EM UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDAS, OU SEJA MONOBLOCO.					
00237	CONCHA INOX 49 CM - Marca.: ALUMINIUM	UNIDADE	10.00	33,780	337,80
DE LINHA INDUSTRIAL PARA MEXER E SERVIR OS ALIMENTOS TAMANHO 2 ALTURA/COMPRIMENTO 49 CM E CAPACIDADE 290 ML FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, NÃO TOXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÃO DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO EM UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDAS, OU SEJA MONOBLOCO.					
00238	COPO DE VIDRO - Marca.: DURALEX	UNIDADE	100.00	2,660	266,00
MODELO TRADICIONAL AMERICANO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 ML.					
00239	DESCASCADOR 3 EM 1 - Marca.: CICK	UNIDADE	5.00	8,520	42,60
BOLEADOR, DESFIADOR DE LEGUMES E FRUTA, CORPO EM PVC ANTITÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 4,5CM					
00240	ESCORREDOR DE ARROZ - Marca.: ALUMINIUM	UNIDADE	10.00	6,650	66,50
DE ALUMÍNIO, REDONDO, APROX. 40 CM DE DIÂMETRO - ALÇA: EM ALUMÍNIO FUNDIDO, RESISTÊNCIA MÁXIMA (45CM).					
00241	ESCORREDOR DE MACARRÃO 40 CM - Marca.: ALUMINIUM	UNIDADE	10.00	13,950	139,50
EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DIÂMETRO DE 40 CM, COM FUROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE COM ANEL DE APOIO, COM ALÇAS					
00242	COLHER DE SERVIR MÉDIA - Marca.: ALUMINIUM	UNIDADE	20.00	18,300	366,00
MATERIA AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NO ALIMENTO, MONOBLOCO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 35 CM					
00243	COLHER DE SERVIR GRANDE - Marca.: ALUMINIUM	UNIDADE	10.00	24,090	240,90
MATERIA AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, CABO LONGO, MONOBLOCO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 50 CM					
00244	COLHER DE MESA - Marca.: ALUMINIUM	UNIDADE	100.00	3,300	330,00
COLHER COM BOJO EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS CUIDADOSAMENTE ARREDONDADAS, MATERIAL AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS					



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



00245	ALIMENTOS, MONOBLOCOS, TAMANHO APROXIMADAMENTE 20 CM CONCHA 30 CM - Marca.: ALUMINIUM UNIDADE	10.00	22,600	226,00
00246	É PRODUZIDA EM AÇO INOX, MATERIAL DE EXTREMA RESISTÊNCIA. FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, NÃO TOXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÃO DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO EM UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDAS	10.00	20,230	202,30
00247	ESCUMADEIRA GRANDE - Marca.: ALUMINIUM UNIDADE EM ALUMÍNIO REFORÇADO LINHA HOTEL, COM DIÂMETRO DE 16 CM, PEGADOR EM ALUMÍNIO, CABO COM 54 CM DE COMPRIMENTO.	10.00	15,340	153,40
00248	ESPUMEDOR DE ALHO - Marca.: ALUMINIUM UNIDADE MANUAL EM INOX REFORÇADO, COM CABO ANATÔMICO E EM INOX, COM CABO ANATÔMICO EM INOX, SISTEMA DE AUTO LIMPEZA, TAMANHO APROX. 25 CM	10.00	17,350	173,50
00249	FACA DE COZINHA - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE EM AÇO CARBONO, COM LÂMINA DE 25 CM, CABO EM POLIPROPILENO DE 12 CM, PARA USO GERAL, 10 POLEGADAS.	10.00	3,950	39,50
00250	FACA DE MESA - Marca.: ALUMINIUM UNIDADE MATERIAL AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, MONOBLOCOS, COM SERRA, TAMANHO APROXIMADAMENTE 20 CM.	10.00	3,540	35,40
00251	FACA INOX REFEIÇÃO - Marca.: ALUMINIUM UNIDADE COR PRATA, CONFECIONADA EM AÇO INOX, DESIGN MODERNO.	5.00	51,630	258,15
00252	FERVEDOR/LEITEIRA 10 L - Marca.: ALUMINIUM UNIDADE DE ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 10 LITROS COM ALÇA.	5.00	32,000	160,00
00253	FERVEDOR/LEITEIRA 5 L - Marca.: ALUMINIUM UNIDADE DE ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 5 LITROS COM ALÇA.	10.00	41,550	415,50
00254	FRIGIDEIRA 32 CM - Marca.: ALUMINIUM UNIDADE EM ALUMÍNIO; TIPO HOTEL; DIÂMETRO DE 32 CM; ALTURA 7 CM; COM CABO EM MADEIRA.	20.00	47,400	948,00
00255	FRIGIDEIRA 40 CM - Marca.: ALUMINIUM UNIDADE EM ALUMÍNIO; TIPO HOTEL; COM ASA; DIÂMETRO DE 40 CM; ALTURA 8 CM; COM CABO EM MADEIRA.	50.00	4,210	210,50
00256	GARFO DE INOX - Marca.: ALUMINIUM UNIDADE QUE NÃO LIBERE ODOR, GRANDE DE INOX, CABO COM PROTEÇÃO.	100.00	4,240	424,00
00257	GARFO DE MESA - Marca.: ALUMINIUM UNIDADE em aço inox, espessura de 1,5 mm.	100.00	9,760	976,00
00258	GARFO GRANDE - Marca.: ALUMINIUM UNIDADE PRODUZIDO COM LÂMINA EM AÇO INOX COM ACABAMENTO EM BRILHO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 35 CM.	10.00	518,600	5.186,00
00259	GARRA TÉRMICA DUPLA - Marca.: GERCULES UNIDADE BOTIJÃO TÉRMICO DUPLO COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, 2 CAMARAS SEPARADAS COM CAPACIDADE DE 6 LITROS CADA, PODE UTILIZAR LÍQUIDOS DIFERENTES EM CADA UMA SEM DIFICULDADE, POSSUI 2 ALÇAS E 4 PÉS, ALTURA DE 40 CM (ALÇA ABAIXADA) X LARGURA 21 CM X 40 CM DE COMPRIMENTO, PODE SER UTILIZADA TANTO LÍQUIDOS FRIOS OU QUENTES, CAMADA EXTERNA EM AÇO INOX, INTERNA ALUMÍNIO, ESTRUTURA EM POLIURETANO INJETADO	100.00	152,680	15.268,00
00260	GARRAFA TÉRMICA 12 L - Marca.: TERMOLAR UNIDADE EM POLIURETANO, COM ABERTURA SUPERIOR GRANDE E BICO DISPENSADOR INFERIOR COM VÁLVULA DE ROSQUEAR. TAMPA SUPERIOR DE FÁCIL ACESSO AO INTERIOR DA GARRAFA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, ALTURA 40 CM, PESO 1,400 KG.	20.00	108,950	2.179,00
00261	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - Marca.: TERMOLAR UNIDADE GARRAFA TÉRMICA, PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO/INOX FOSCO, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA QUE EVITA PINGOS, CAPACIDADE 2 LITROS.	5.00	480,000	2.400,00
00262	JOGO DE PANEIS - Marca.: ALUMINIUM JOGO CONJUNTOXA 05 PANEIS DE ALUMÍNIO FUNDIDOS, CAPACIDADE: 01,35 LITROS 1,85 LITROS-2,5 LITROS - 3 LITROS - 3,9 LITROS, COM TAMPAS E ALÇAS.	15.00	50,840	762,60
00263	LEITEIRA 5 L - Marca.: ALUMINIUM UNIDADE DE ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 5 LITROS COM ALÇA.	10.00	250,000	2.500,00
00264	PANELA DE PRESSÃO 11 L - Marca.: GLOBO UNIDADE MODELO INDUSTRIAL E ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 11 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.	10.00	350,000	3.500,00
00265	PANELA DE PRESSÃO 22 L - Marca.: GLOBO UNIDADE MODELO INDUSTRIAL E ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 22 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.	5.00	43,460	217,30
00265	PANELA DE PRESSÃO 4,5 L - Marca.: GLOBO UNIDADE MODELO DOMESTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, PRODUTO			



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



APROVADO PELO INMETRO.				
00266	PRATO DE VIDRO - Marca.: DURALEX JOGO DE PRATO FUNDO COM 12 UNIDADES, PARA REFEIÇÃO, INCOLOR.	20.00	72,240	1.444,80
00267	RALADOR 3 FACES - Marca.: EURO UNIDADE DE ALIMENTOS COM 3 FACES, EM FORMATO TRIANGULAR, LÂMINAS EM AÇO INOX, LÂMINA PARA RALO GROSSO, RALO MÉDIO, RALO FINO, BASE EM PLÁSTICO, C/ DIMENSÃO DE APROXIMADAMENTE 20 CM X 9 CM X 9 CM.	10.00	12,140	121,40
00268	XÍCARA PARA CAFÉ - Marca.: DURALEX UNIDADE EM PORCELANA COM PIRES, COR BRANCA, CAPACIDADE APROX.. 70 ML; MEDIDAS APROX.. 6 CM DE ALTURA E 5 CM DE DIÂMETRO PARA A XÍCARA	50.00	5,350	267,50
00269	XÍCARA PARA CHÁ - Marca.: DURALEX UNIDADE EM PORCELANA, COM PIRES, COR BRANCA, CAPACIDADE APROX.. 200ML; MEDIDAS APROX.. 8 CM DE ALTURA E 7 CM DE DIÂMETRO PARA A XÍCARA E 2 CM DE ALTURA E 14 CM DE DIÂMETRO PARA O PIRE.	50.00	5,120	256,00
00270	TÁBUA DE CORTAR - Marca.: PLASUTIL UNIDADE TAMANHO APROXIMADO 50CM X 30CM, TIPO AÇOUGUEIRO.	10.00	32,260	322,60
00271	BACIA PLÁSTICA 27 L - Marca.: PLASUTIL UNIDADE USO COM ALIMENTOS, ALTURA APROXIMADA DE 200 MM, DIÂMETRO 420 MM, FABRICADA EM POLIPROPILENO, VIRGEM E, ATÓXICO, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS SEM FRISOS, COM ABAS E EMPILHÁVEL, COR INCOLOR DESIGN ARREDONDADO, RESISTÊNCIA TÉRMICA DE 100ø CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS.	25.00	28,300	707,50
00272	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 12 LITROS - Marca.: P UNIDADE LASUTIL BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 12 LITROS: Balde plástico resistente; cor preta; confeccionado em polímero reforçado, graduação e pegador no fundo. Alça confeccionada em aço galvanizado.	100.00	14,410	1.441,00
00273	CAIXA DE ISOPOR 120 L - Marca.: ISOESTE UNIDADE COM TAMPA, MATERIAL ISOPOR, CAPACIDADE 120 LITROS.	5.00	140,300	701,50
00274	CAIXA DE ISOPOR 150 L - Marca.: ISOESTE UNIDADE COM TAMPA, MATERIAL ISOPOR, CAPACIDADE 150 LITROS.	5.00	178,360	891,80
00275	CAIXA DE ISOPOR 80 L - Marca.: ISOESTE UNIDADE COM TAMPA, MATERIAL ISOPOR, CAPACIDADE 80 LITROS.	5.00	84,420	422,10
00276	CAIXA PLÁSTICA 13 L - Marca.: PLASUTIL UNIDADE FECHADAS COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS /ALIMENTOS, EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO PARA ALIMENTOS, INCOLOR, EMPILHÁVEL, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA, ALTURA 121 MM, LARGURA 270 MM E COMPRIMENTO 400 MM.	20.00	18,670	373,40
00277	CAIXA PLÁSTICA 24 L - Marca.: PLASUTIL UNIDADE FECHADAS COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS /ALIMENTOS, EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO PARA ALIMENTOS, INCOLOR, EMPILHÁVEL, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA, ALTURA 150 MM, LARGURA 270 MM E COMPRIMENTO 400 MM.	20.00	31,630	632,60
00278	CAIXA PLÁSTICA 40 L - Marca.: PLASUTIL UNIDADE FECHADA COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS /ALIMENTOS, EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO PARA ALIMENTOS, INCOLOR, EMPILHÁVEL, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA, ALTURA 200 MM, LARGURA 350 MM E COMPRIMENTO 550 MM.	10.00	39,500	395,00
00279	CAIXA TÉRMICA - Marca.: TERMOLAR UNIDADE TERMOPLÁSTICO, COM CAPACIDADE 45,5 LITROS (48QT), FRABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO, POSSUI TAMPA ARTICULADA EM SUAS LATERAIS POSSUI DUAS ALÇAS PARA TRANSPORTE. DIMENSÕES EXTERNAS (CM-COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA):60X34X31	5.00	98,030	490,15
00280	CAIXA TÉRMICA 120 L - Marca.: TERMOLAR UNIDADE COM TAMPA, ALTA DENSIDADE, O QUE GARANTE O MAIOR ISOLAMENTO TÉRMICO E DURABILIDADE, PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMA ESPECIAL GARANTINDO MAIOR IMPERMEABILIDADE DO PRODUTO, EVITANDO VAZAMENTO INDESEJÁVEIS.	5.00	389,880	1.949,40
00281	CAIXA TÉRMICA 150 L - Marca.: TERMOLAR UNIDADE COM TAMPA, ALTA DENSIDADE, O QUE GARANTE O MAIOR ISOLAMENTO TÉRMICO E DURABILIDADE, PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMA ESPECIAL GARANTINDO MAIOR IMPERMEABILIDADE DO PRODUTO, EVITANDO VAZAMENTO INDESEJÁVEIS.	5.00	420,130	2.100,65
00282	CAIXA TÉRMICA 80 L - Marca.: TERMOLAR UNIDADE COM TAMPA, ALTA DENSIDADE, O QUE GARANTE O MAIOR ISOLAMENTO TÉRMICO E DURABILIDADE, PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMA ESPECIAL GARANTINDO MAIOR IMPERMEABILIDADE DO PRODUTO, EVITANDO VAZAMENTO INDESEJÁVEIS.	5.00	278,230	1.391,15
00283	CESTO DE LIXO TELADO - Marca.: PLASUTIL UNIDADE	100.00	14,630	1.463,00



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



00284	CESTO DE LIXO TELADO: para papel, em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano.	UNIDADE	10.00	66,740	667,40
00285	CUSCUZEIRA - Marca.: ALUMUNIU ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 6 LITROS	UNIDADE	100.00	18,570	1.857,00
00286	LIXEIRA PLÁSTICA 20 LITROS - Marca.: PLASUTIL LIXEIRA PLÁSTICA 20 LITROS: Lixeira confeccionada em plástico resistente; capacidade 20 litros, com tampa; sistema de acionamento de pedal; lavável. Espessura da parede superior a 1,5mm.	PACOTE	100.00	12,130	1.213,00
00287	LUNCH BOX 900 ML - Marca.: PLASUTIL LUNCH BOX 900 ML: em plástico resistente, ideal para embalagem de lanches e etc, transparente. Medida interna: 217x147x75mm. Pacote com 10 unidades.	UNIDADE	10.00	22,770	227,70
00288	JARRA 2 L - Marca.: PLASUTIL MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA E SUPORTE DE APOIO NA LATERAL, CAPACIDADE 2 LITROS.	UNIDADE	10.00	30,900	309,00
00289	JARRA 5 L - Marca.: PLASUTIL MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA E SUPORTE DE APOIO NA LATERAL, CAPACIDADE 5 LITROS.	UNIDADE	10.00	5,660	56,60
00290	PENEIRA - Marca.: PLASUTIL USO DOMÉSTICO; EM PLÁSTICO; COM BORDA DE PLÁSTICO; COM CABO; TAMANHO GRANDE; DIMENSÕES DE 305 X 175 X 78 MM.	CONJUNTO	5.00	25,880	129,40
00291	POTE PARA MANTIMENTOS - Marca.: PLASUTIL MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA REVERSÍVEL, CONJUNTO COM 5 PEÇAS.	CONJUNTO	5.00	35,660	178,30
00292	POTE RETANGULAR - Marca.: PLASUTIL CONJUNTO DE 3 POTES RETANGULAR, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE: 820ML; 1,8 L E 3,6 L.	UNIDADE	15.00	13,490	202,35
00294	SALEIRO - Marca.: PLASUTIL MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 1KG.	UNIDADE	240.00	13,333	3.200,00
00295	ÁGUA MINERAL NATURAL GARRAÇÃO RETORNÁVEL 20L - Mar ca.: BELA AGUA Embalagem em garrafa retornável de 20 litro, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	CAIXA	300.00	43,333	13.000,00
00296	ÁGUA MINERAL COPO DESCARTÁVEL DE 200ML - CX C/ 48 UNID - Marca.: MARATA Embalagem em copo descartável de 200 ml. El de polipropileno de 200 ml. Acondicionados em caixa protetora.	CAIXA	120.00	26,667	3.200,00
00297	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARrafa DE 500ML - Marca.: BE LA AGUA Acondicionada em garrafa de 500ml. Registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade. Embalagem: caixa contendo 12 unidades.	CAIXA	100.00	32,000	3.200,00
00298	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARrafa DE 1,5L - Marca.: BEL A AGUA Acondicionada em garrafa de 1,5 litro registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rotulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mes de engarrafamento e prazo de validade. Embalagem: caixa contendo 6 unidades.	CAIXA	120.00	26,667	3.200,00
00298	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARrafa DE 350ML - Marca.: BE LA AGUA Acondicionada em garrafa de 350ml. Registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade. Embalagem: caixa contendo 24 unidades.	CAIXA			
VALOR TOTAL R\$				571.642,00	



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO

